
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 83Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2019-SRP 
Objeto: Aquisição parcelada de material de expediente, destinados a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial/Fundo Municipal de Assistência Social, vigência: 30/05/2019 a 
30/05/2020, Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 
15.127.231/0001-38, Contratado: Papelaria Quaresma Ltda - Epp, CNPJ: 
04.910.164/0001-07, contrato: 2019/093, valor R$ 1.002.389,80, Con-
tratado: V S Delgado Comercio Eireli-Epp, CNPJ: 12.665.218/0001-44, 
contrato: 2019/094  valor: 388.894,40, Contratado: Anjos & Anjos Lt-
da-Epp, CNPJ: 06.069.753/0001-30, contrato: 2019/095, valor: R$ 
375.433,00, Contratado: W. L. Rodrigues Comercio de Alimentos Eireli-
Me, CNPJ: 13.074.027/0001-70, contrato: 2019/096, valor R$ 60.268,00. 
Data da assinatura: 30/05/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2019-SRP 
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa es-
pecializada para a coleta, transporte e destinação fi nal de resíduos sólidos 
de saúde, da rede pública hospitalar e ambulatorial de Abaetetuba, vigên-
cia: 30/05/2019 a 30/05/2020, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ: 12.282.048/0001-19, Contrato: 2019/098, Contratado: Preserve 
Coletora de Resíduos Ltda-Me, CNPJ: 09.332.562/0001-07, valor: R$ 
360.000,00. Data da assinatura: 30/05/2019

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2019-SRP 
Objeto: Registro de Preço que objetiva Contratação de Empresa Especiali-
zada para prestação de Serviços Gráfi cos, reprografi a, Impressão, Plastifi -
cação, Encadernação e Placas para atender a prefeitura Municipal, Fundos 
e Secretarias que compõem a esfera Administrativa Municipal, Vigência: 
17/06/2019 a 17/06/2020, Contratante Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba, CNPJ: 05.105.127/0001-99, contrato nº 2019/128, Contratado: Free 
Way Comercio de Serviços ltda - Epp, CNPJ: 11.566.463/0001-31, valor: 
R$ 4.500,00; contrato nº 2019/129, G W Rodrigues Comercio Serviços 
Eireli - Epp, CNPJ: 18.892.100/0001-35, com o valor: R$ 1.444.746,40.

 Data da assinatura: 17/06/2019.
Prefeito

Alcides Eufrásio da Conceição Negão

Protocolo: 446468

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2019 - SRP
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato 
de Adjudicação do: Pregão Eletrônico 016/2019-SRP, Objeto: Registro de 
Preço que objetiva Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de Serviços Gráfi cos, reprografi a, Impressão, Plastifi cação, Encaderna-
ção e Placas para atender a prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias 
que compõem a esfera Administrativa Municipal. Em favor das empresas: 
Free Way Comercio de Serviços ltda-Epp, CNPJ: 11.566.463/0001-31 e G 
W Rodrigues Comercio Serviços Eireli - Epp, CNPJ: 18.892.100/0001-35, 
com o valor global de R$ 1.449.246,40. Assinatura: 14/06/2019.

Prefeito
Alcides Eufrásio da Conceição Negão

Protocolo: 446465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2019-SRP 
Objeto: Aquisição parcelada de material de expediente, destinados a aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo 
Municipal de Assistência Social, vigência: 12 meses, Data da assinatura: 
30/05/2019, Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 
15.127.231/0001-38, Contratado: Papelaria Quaresma Ltda - Epp, Cnpj: 
04.910.164/0001-07, valor R$ 1.002.389,80, Contratado: V S Delgado 
Comercio Eireli-Epp, Cnpj: 12.665.218/0001-44,  valor: 388.894,40, 
Contratado: Anjos & Anjos Ltda-Epp, npj: 06.069.753/0001-30, valor: R$ 
375.433,00, Contratado: W. L. Rodrigues Comercio de Alimentos Eireli-
Me, CNPJ: 13.074.027/0001-70, valor R$ 60.268,00.

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2019-SRP 
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa espe-
cializada para a coleta, transporte e destinação fi nal de resíduos sólidos de 
saúde, da rede pública hospitalar e ambulatorial de Abaetetuba, vigência: 
12 meses, Data da assinatura: 30/05/2019, Empresa: Preserve Coletora de 
Resíduos Ltda-Me, CNPJ: 09.332.562/0001-07, valor global R$ 360.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2019-SRP 
Objeto: Registro de Preço que objetiva Contratação de Empresa Espe-
cializada para prestação de Serviços Gráfi cos, reprografi a, Impressão, 
Plastifi cação, Encadernação e Placas para atender a prefeitura Municipal, 
Fundos e Secretarias que compõem a esfera Administrativa Municipal. 

Vigência: 12 meses, Data da assinatura: 17/06/2019. Empresa: Free Way 
Comercio de Serviços ltda-Epp, CNPJ: 11.566.463/0001-31, valor: R$ 
4.500,00; Empresa: G W Rodrigues Comercio Serviços Eireli-Epp, CNPJ: 
18.892.100/0001-35, valor: R$ 1.444.746,40.

Prefeito
Alcides Eufrásio da Conceição Negão

Protocolo: 446469
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019/SRP/FUNDEB
No dia 04/07/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preços para futura 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço e implan-
tação de solução de gestão escolar.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 446490
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 057/2019-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PRODUTORA DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DE SHOWS AR-
TÍSTICOS DURANTE AS FESTIVIDADES VERANEJO 2019 DO MUNÍCIPIO 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA.  Abertura: 04/07/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endere-
ço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 446491

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
O Município de Benevides-PA, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação,  em sede de Procedimento de manifestação de Interesse 
- PMI epigrafado, torna público que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA, a 
ser realizado no dia 25 de julho de 2019, a partir das 09 horas, no Audi-
tório da Câmara Municipal de Benevides para avaliação pública e coleta 
de opiniões, com objetivo de ampliar conhecimento e proporcionar dis-
cussão sobre os termos de projeto aprovado pelo referido Grupo Técnico, 
que contém estudos apresentados para a viabilidade técnica, econômico-
fi nanceira e jurídica, economicamente viável, para modernização otimi-
zação, expansão, operação e manutenção de infraestrutura da rede de 
iluminação pública do Município de Benevides-PA.
A Audiência Pública tem cunho consultivo e as manifestações recebidas 
subsidiarão, na medida discricionária de sua valoração a fi nalização do 
edital de Concorrência Pública para concessão de serviços de iluminação 
pública no Município de Benevides-PA, além de Anteprojeto de Lei autori-
zativa a ser encaminhado à Câmara Municipal de Vereadores.
Durante a audiência, que será conduzida por uma Mesa Diretora, haverá 
exposição do tema, encaminhamento de perguntas e de contribuições ao 
plano, por meio de manifestações orais e escritas dos participantes.
O procedimento da audiência encontra-se estabelecido em seu Regula-
mento que fi cará disponível no endereço eletrônico cplbenevides@yahoo.
com ou na sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Benevides situada na Avenida Augusto Meira Filho 1379 altos s/nº, 
Centro, Benevides-PA no horário de 8h00 às 12h00.
O Chamamento Público a que se refere este Edital poderá ser adiado, 
revogado por razões de interesse público decorrentes de fato superve-
niente devidamente comprovado.

Benevides, 17 de junho de 2019.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito de Benevides-PA
Protocolo: 446471


